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RCGIONU
Walne zebranie w MPK Radom

O bieżących problemach związkowych 
i przyszłości firmy dyskutowali 18 kwietnia 
na swoim WZD członkowie „Solidarności” 
w MPK Radom sp. z o.o.

W spotkaniu uczestniczyło 19 delegatów związkowych 
oraz zaproszeni goście - przewodniczący Zarządu Regio­
nu NSZZ „Solidarność” Zdzisław Maszkiewicz oraz dyrek­
tor MPK ds. techniczno-eksploatacyjnych Krzysztof Kowal.

Zebrani wysłuchali sprawozdania z działalności KZ,
a potem omawiali sprawy bieżące Związku, sprawy pra­

cownicze (warunki pracy i płace w firmie) oraz dyskutowali 
na temat perspektyw dalszego funkcjonowania spółki. „Go­
rącym" tematem była zwłaszcza polityka władz Radomia 
wobec MPK. Zdaniem związkowców nie uwzględnia ona 
interesów spółki, która jest własnością miasta i daje na ryn­
ku lokalnym „zielone światło” innym, prywatnym przewoź­
nikom. Kontynuacja tych działań naraża MPK na straty, co w 
konsekwencji prowadzi do zwolnień pracowników, jedno­
cześnie grozi też obniżeniem komfortu przewozów pasa­
żerskich dla mieszkańców Radomia. Zdaniem związkow­
ców z MPK władze miasta powinny przede wszystkim 
wspierać swoją spółkę.

Potem dyrektor Krzysztof Kowal rozmawiał ze związkow­
cami na temat zmian w funkcjonowaniu MPK. Związkowcy 
zgłosili mu listę ok. 40 postulatów , które mogą stanowić 
swoisty program działania firmy na najbliższy rok.

XIX Posiedzenie ZR NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2006-2010 

8.04.2008
Zebranych powitał wiceprzewodniczący ZR Andrzej Wójcicki, który przed­

stawił członkom ZR projekt porządku obrad - przyjęty jednogłośnie.
Wiceprzewodniczący i sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał zebra­

nym uchwały ZR podjęte na poprzednim posiedzeniu.
Następnie Janusz Piątek omówił przebieg manifestacji Europejskiej Kon­

federacji Związków Zawodowych w Lubljanie (5.04), na której reprezento­
wał nasz Region w składzie polskiej delegacji wraz z Pawłem Karasińskim, 
Adamem Słomką i Januszem Gomszczyńskim (o manifestacji piszemy w 
„Biuletynie”).

Piotr Klonowski przedstawił zebranym informacje o pielgrzymce „Solidar­
ności” do Watykanu.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach pracy naszego Re­
gionu. Marek Matysa poinformował zebranych o sytuacji w markecie „Real” 
w Radomiu. Zapowiadana w poprzednim „Biuletynie” ogólnopolska mani­
festacja nie odbyła się, gdyż pracodawca pod naciskiem Związku przystąpił 
do negocjacji ws. podwyżek wynagrodzeń.

Próby nawiązania dialogu z pracodawcą trwały od września ub. r. Związ­
kowcy z „Solidarności” w Realu wystąpili o podwyższenie im płac, ale wła­
dze firmy odwlekały rozstrzygnięcie, proponując w zamian podpisanie ukła­
du zbiorowego pracy, w którym to układzie rzekomo miało to być załatwio­
ne. Na wieść o pikiecie 14 kwietnia zarząd spółki zadecydował o przedsta­
wieniu stronie związkowej planu podwyżek wynagrodzeń na 2008 r. oraz 
harmonogram rozmów na temat UZR W chwili obecnej organizacja zakła­
dowa w radomskim Realu liczy ok. 130 osób na 260 zatrudnionych i procen­
towo jest najliczniejsza w całej sieci.

Zbigniew Dziubasik przedstawił zebranym sytuację w ZUK Warka,

(cd. na str. 2)
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(cd.zestr. 1) 
gdzie po odejściu na emeryturę dotychczasowego przewodniczą­

cego OZ Bogdana Trafisza i odejściu z pracy kolejnych dwóch człon­
ków komisji zakładowej, organizacja zakładowa ma problemy ze 
sprawnym funkcjonowaniem.

Piotr Klonowski zapoznał członków ZR z sytuacją w MPK Radom, 
a Stanisław Socha w ZGM „Zębiec”, gdzie w dalszym ciągu zarząd 
firmy naciska na członków „Solidarności”, by przechodzili do innych 
związków. Dariusz Sobczak poinformował zebranych o bieżącej sy­
tuacji w Fabryce Broni.

Związek już bez presji?
17 kwietnia odbyło się w siedzibie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska spotkanie 
przewodniczącego ZR Zdzisława Iwaszkiewicza 
z dyrektorem Instytutu Technologii Eksploatacji-PIB 
prof. Adamem Mazurkiewiczem.

Spotkanie dotyczyło między innymi relacji między dyrektorem ITeE- 
PIB, a Komisją Zakładową (przypominamy, że niedawno zamieścili­
śmy wywiad z przedstawicielami tej Komisji pt. „Związek pod presją”-)

NSZZ „Solidarność” działa na podstawie obowiązujących przepi­
sów prawnych i wszelkie próby zwalczania go są odczytane jako 
dyskryminacja oraz utrudnianie działalności związkowej. Bardziej 
efektywne jest prowadzenie polityki dialogu, wzajemne partnerskie 
traktowanie, budowanie pozytywnych relacji między pracodawcą 
a związkiem zawodowym, w celu rozwiązywania problemów. Mamy 
nadzieję, że Dyrektor zmieni swój stosunek do Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” przy ITeE-PIB.

Szkolenie „Prawo Pracy”
10-11 kwietnia w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się 
szkolenie „Prawo Pracy”

Uczestniczyło w nim 30 związkowców z OZ w: Real Radom, TP 
S.A. Radom, PZU S.A. Radom, Urzędu Miejskiego w Radomiu, Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Lipsku, PGKiM w Przysusze, Elektrowni 
Kozienice, ZSO nr 4, ZSZ im. „Hubala”, PG nr 10 i PG nr 6 w Rado­
miu, MOSiR Radom, ZNI Radom, RZE Ochrona Energetyki.

Szkolenia prowadziła Grażyna Szarlak z Regionu Mazowsze. W 
trakcie zajęć uczestnicy zapoznali się z podstawami prawa pracy 
niezbędnymi w aktywnej działalności związkowej oraz przykładami 
ich praktycznego zastosowania.

(cd. na str. 3)

Z OŚWIATY
Ogólnopolska Konferencja 
Programowa Nauczycieli 
18.04.2008 Warszawa

Ogólnopolska Konferencja Programowa Nauczycieli odbyła się 
18 kwietnia br. w Sali Kolumnowej Sejmu RR Inicjatorem tego spo­
tkania był przewodniczący klubu parlamentarnego PiS poseł Prze­
mysław Gosiewski. Konferencja odbyła się pod hasłem „Dobry uczeń 
i ceniony nauczyciel w bezpiecznej szkole - szanse i 
zagrożenia”.



LE(cd. ze str.2)

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na tym spotka­
niu reprezentowali: członek Zarządu Regionu Jerzy Krzysztof 
Kaczkowski oraz członkowie Międzyzakładowej Komisji nr 1 Pra­
cowników Oświaty i Wychowania - Rafał Szukiewicz, Anna Duda 
oraz Barbara Piechota.

Gościem specjalnym konferencji był prezes PiS Jarosław Ka­
czyński.

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący KP PiS Przemysław Go­
siewski, który przywitał zebranych. Prezes PiS Jarosław Kaczyński 
przedstawił perspektywy rozwoju polskiej edukacji. O tym, przed 
jakimi szansami i zagrożeniami stoi dziś system edukacji w Polsce 
opowiedział wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Mło­
dzieży poseł Sławomir Kłosowski.

Poseł Jadwiga Wiśniewska z Posłem Lechem Sprawką omówili 
niebezpieczeństwa związane z planowanym wprowadzeniem bonu 
oświatowego. Podczas konferencji poruszono m.in. kwestie doty­
czące systemu nadzoru pedagogicznego w kontekście odpowie­
dzialności państwa za wysoką jakość, powszechny i równy dostęp 
do edukacji narodowej.

ramowa
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Dzień Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej 
13.04.2008 r.
13 kwietnia 2008 r. po raz pierwszy obchodzono w 
Polsce Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Uroczystości takie odbyły się także w Radomiu na placu Konstytu­
cji 3 Maja. Uczestniczyli w nich m. in. przedstawiciele władz miasta, 
Rodzin Katyńskich, wojska, policji, organizacji patriotyczno-społecz- 
nych oraz liczni mieszkańcy Radomia. Zarząd Regionu NSZZ „Soli­
darność” Ziemia Radomska reprezentował Jerzy Krzysztof Kacz­
kowski, członek ZR. Po uroczystościach delegacje udały się na cmen­
tarz przy ulicy Limanowskiego, gdzie przed pomnikiem Ofiar Katynia 
złożono wiązanki kwiatów.

W 1939 r. w wyniku działań wojsk sowieckich do niewoli dostało się 250 000 żołnierzy 
polskich - w tej liczbie znalazło się 15 000 - 25 000 oficerów.

Oficerów polskich umieszczono w trzech obozach: Ostaszkowie, Kozielsku, Starobielsku.
W Kozielsku zgrupowano około 5000jeńców. Znaleźli tam się generałowie: H. Minkiewicz, 

S. Bohaterewicz, M. Smorawiński, J. Wołkowicki; kontradmirał K. Czernicki; około 100 puł­
kowników; 300 majorów; 1000 kapitanów i rotmistrzów; 2500 poruczników i podporuczni­
ków; 500 podchorążych; większość z nich była oficerami rezerwy, w życiu cywilnym byli 
profesorami, lekarzami, prawnikami, nauczycielami, inżynierami, literatami.

Obóz jeniecki w Starobielsku znajdował się na terenie dawnego klasztoru. Od listopada 
1939 r. do kwietnia 1940 r. znajdowali się w nim polscy oficerowie, których liczba wynosiła 
około 4000. Było tam: 8 - generałów, 150- pułkowników, 230 - majorów, 1000 - kapitanów, 
2450 - poruczników i podporuczników, 52 - osoby cywilne. Część z nich była oficerami 
rezerwy.

Ostaszków to miasteczko położone na północny zachód od Kalinina (Tweru). Obóz jeniecki 
znajdował się na wyspie jeziora Seliger, kilkanaście kilometrów od tej miejscowości. Jeńców 
umieszczono, podobnie jak w Starobielsku, na terenie klasztoru. Od listopada 1939 r. do 
kwietnia 1940r. znajdowało się w nim około 6500jeńców. Byli to: oficerowie i podoficerowie 
policji, wywiadu, żandarmerii, Korpusu Ochrony Pogranicza, straży więziennej, sędziowie 

i ziemianie.
5 marca 1940r. Beria złożył wniosek do Stalina o rozstrzelanie polskich oficerów i obywateli 

znajdujących się w obozach: Starobielsku, Ostaszkowie, Kozielsku. Wniosek został podpisa­
ny przez: Stalina, Mołotowa, Mikojana, Woroszyłowa. 
NKWD przystąpiło do jego wykonania.

  (cd. na str. 6)



Pielgrzymka radomskiej „Solidarności” do Watykanu
w III rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II w dniach 30.03 - 05.04.2008 r.

rabom

Już po raz trzeci NSZZ „Solidarność” zorganizowała 
pielgrzymkę do Rzymu w III rocznicę śmierci Ojca Św. 
Jana Pawła II. Uczestniczyło w niej 100 pielgrzymów 
nad którymi duchową opiekę sprawował Oj. Hubert 
Czuma i Ks. Grzegorz Łabądź.

Każdego roku pielgrzymi szlak zostaje poszerzony o nowe miej­
sca modlitwy i zadumy nad światem, pozostawiając wciąż w cen­
trum spotkanie na liturgii z Benedyktem XVI, jak również refleksję 
przy grobie Jana Pawła II. W uszach pielgrzymów wciąż jeszcze 
brzmią słowa Ojca Świętego Benedykta XVI, wypowiedziane pod­
czas mszy świętej, wyrażające wielki szacunek i świętość Jana Paw­
ła II. Istotne było błogosławieństwo i przejazd papieża wśród wier­
nych, gdzie widoczna była liczna grupa Polaków.

W tym roku kroki pielgrzymów skierowały się również do Padwy, 
Florencji a także Werony - miejsc gdzie rozmyśla się o wieczności, 
sprawy doczesne spychając na dalszy plan.

Ukoronowaniem pielgrzymki było nawiedzenie - Monte Cassino 
i oddanie hołdu przeszło tysiącu polskim żołnierzom poległym



Pielgrzymka radomskiej „Solidarności 
do Watykanu w III rocznicę śmierci Papieża Jana 

Pawła II w dniach 30.03 - 05.04.2008 r.
(cd. ze str. 4) 

w walce o wyzwolenie. Na cmentarzu w asyście pocztów sztanda­
rowych sprawowana była msza święta, a po niej uroczyste złożenie 
wieńca i odśpiewanie pieśni „Czerwone maki...”.

Na pewno każdy uczestnik pielgrzymki zapamięta słowa wyryte 
na obelisku „Za wolność naszą i waszą, my żołnierze polscy odda­
liśmy ciało ziemi włoskiej, serce Polsce, a ducha Bogu”, „Przechod­
niu powiedz Polsce, żeśmy polegli wierni w jej służbie”.

Z utęsknieniem wszyscy już czekają nie tylko na kolejną rocznicę 
śmierci Jana Pawła II, ale na Jego beatyfikację i kanonizację, ■ 

w intencji której pielgrzymi udali się do Rzymu.
Zarządowi Regionu na czele z przewodniczącym Zdzisławem 

Maszkiewiczem oraz koordynatorowi pielgrzymki Jerzemu Krzysz­
tofowi Kaczkowskiemu składamy serdeczne podziękowania za wzo­
rową organizację pielgrzymki.

Anna Duda, Jan Sekuła 
Barbara Gawryjołek, Adam Fijałkowski 

Teresa Jaworska

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”Ziemia Radom­
ska składa podziękowania dla Ojca Huberta Czumy 
oraz Księdza Grzegorza Łabędzia za ubogacenie 
pielgrzymki wartościami religijnymi i duchowymi 
oraz wprowadzenie wspaniałej atmosfery wśród piel­
grzymów.

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący ZR

Dzień Pamięci Ofiar
Zbrodni Katyńskiej (cd.zestr.3i
Egzekucje wykonywano pojedynczym strzałem w tył głowy. Zwło­

ki wrzucano do dołów, warstwami, przesypując je wapnem.
Masowe groby znajdowały się w Charkowie w okolicy osiedla 

Piatichatki, Miednoje, Katyń. Niemcy 13 kwietnia 1943 r. podali 
informację o odkryciu zbiorowych mogił oficerów polskich w lesie 
katyńskim. Znajdowało się tam około 4300 zwłok. Niemcy udo­
stępnili mogiły komisji Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Po 
zbadaniu stanu zwłok komisja stwierdziła, że zbrodnie tę popełnili 
Rosjanie.

IV odpowiedzi na powtarzające się pytania ze strony rządu pol­
skiego rząd sowiecki zerwał stosunki dyplomatyczne z Polską.

Zbrodnię tę i prawdę o niej starano się ukrywać przez kilka dzie­
sięcioleci w PRL i ZSRR.

(PPP)

Manifestacja w 
Drugi do lewej - Jerzy langer.

(5.04) Ponad 30 tys. związkowców manifestowało w Lubljanie, 
stolicy Słowenii, przeciwko niskim płacom w Europie.

5 kwietnia w Lubljanie odbyto się nieformalne spotkanie ministrów 
finansów krajów Unii Europejskiej. W tym samym czasie na ulicach 
miasta odbywała się manifestacja związkowców z całej Europy, w 
której wzięło udział kilkuset przedstawicieli NSZZ „Solidarność”. 
Region Ziemia Radomska na manifestacji reprezentowali Janusz 
Piątek, Paweł Karasiński, Adam Słomka i Janusz Gomszczyński.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wysłała do stolicy Słowenii 3 
autokary ze związkowcami. Dodatkowo do Lubljany wyjechali rów­
nież przedstawiciele nauczycielskiej „Solidarności” (2 autokary) i trans­
portowcy (1 autokar). Cele demonstracji były zbieżne z prowadzoną 
przez „Solidarność” kampanią „Niskie płace barierą rozwoju Polski”.

Protest zorganizowała Europejska Konfederacja Związków Zawo­
dowych w ramach kampanii na rzecz wzrostu płac pracowników w 
UE - „Europejscy pracownicy potrzebują podwyżek płac”. Podczas 
manifestacji związkowcy chcieli zwrócić uwagę ministrów finansów 
na spadającą siłę nabywczą płac Europejczyków, ograniczenia pła­
cowe, zwłaszcza w sferze budżetowej, rosnące dysproporcje płaco­
we pomiędzy kadrą menadżerską a szeregowymi pracownikami oraz 
różnice w zarobkach kobiet i mężczyzn. - Przez wiele lat płace w 
Polsce nie rosły proporcjonalnie do wzrostu wydajności pracy. Ocze­
kiwania pracowników są słuszne i powinny być zrealizowane, jeśli 
chcemy się rozwijać i dorównać innym krajom UE - mówił Jerzy Lan­
ger, zastępca przewodniczącego KK NSZZ „S”.

- Najlepiej zarabiający menedżerowie otrzymują 300 razy wyższe 
wynagrodzenie niż ich pracownicy, ponad 30 min pracowników żyje na 
granicy ubóstwa. Związki muszą mieć możliwość swobodnego nego­
cjowania układów zbiorowych także na poziomie europejskim - stwier­
dził w swoim wystąpieniu John Monks, sekretarz generalny EKZZ.

Europejska Konfederacja Związków Zawodowych reprezentuje inte­
resy pracowników na szczeblu europejskim. Konfederacja powstała w 
1973 r. i zrzesza obecnie 82 organizacje związkowe

z całej Europy oraz 12 organizacji branżowych.
W Polsce do EKZZ afiliowane są NSZZ „Solidarność”



10. Pielgrzymka „Solidarności” do Lichenia
(21.04) Pod hasłem „Maryjo bądź wzorem dla uczniów Chrystu­
sa” odbyła się X Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidar­
ność” do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu. Uczestniczyło w 
niej kilkanaście tysięcy związkowców „S”.

W pielgrzymce wzięło udział ponad 50 związkowców z Regionu Ziemia Ra­
domska w tym poczet sztandarowy ZR - w składzie: Czesław Stefański, Beata 
Sułowska, Justyna Janek - oraz poczty OZ „S” w ZTE Radom, ZNTK Radom

i Fabryki Łączników.
W swoim kazaniu bp włocławski Wiesław Mering podkreślał znaczenie i do­

robek „Solidarności”, a także problemy, z jakimi przyszło się temu związkowi 
zmierzyć. - Bywało, że próbowano mówić o końcu posłannictwa „Solidarności” 
i próbowano nawet za nią przepraszać. Pewnie, ludzkie dzieło zawsze można 
udoskonalać i poprawiać, ale „Solidarność” swojej historii wstydzić się z pew­
nością nie musi. Jeżeli w polskim życiu publicznym jest więcej światła, spra­
wiedliwości, pokoju i prawdy, to zawdzięczamy to właśnie ludziom „Solidarno­
ści” - tłumaczył biskup włocławski.

Do związkowców przemówił też Janusz Śniadek, przewodniczący KK. - Z 
całą pewnością w Polsce następuje odczuwalna poprawa warunków życia, ale 
to tym bardziej wzmaga poczucie krzywdy u tych, którzy są pomijani w tym 
podziale Chleba (...). Powinno nas to mobilizować do wysiłku w staraniach, aby 
również ich uwzględnić w podziale dóbr - powiedział Janusz Śniadek.

Zwracając się do zebranych w bazylice pielgrzymów, Śniadek podkreślił, że 
pokojowe przemiany, jakie nastąpiły w Polsce w 1989 r., zaskoczyły cały świat. 
- Po raz pierwszy słowo robotnicy i solidarnościowa rewolucja nie kojarzyły się 
z przelewem krwi. Był to z całą pewnością jeden z tych cudów, który stał się 
dzięki Janowi Pawłowi Wielkiemu - mówił przewodniczący Śniadek.

Przypominając zasługi papieża w odzyskaniu wolności poinformował, że dla 
uczczenia Jana Pawła II, przyszły zjazd „Solidarności” najprawdopodobniej 
odbędzie się w Wadowicach -„miejscu, w którym tak naprawdę wszystko się 
zaczęło”. Dodał, że „decyzja w tej sprawie zapadnie wkrótce”.

Po mszy, delegacje władz krajowych związku, regionów i komisji zakłado­
wych, w towarzystwie około 160 pocztów sztandarowych, tradycyjnie złożyły 
kwiaty przed pomnikami Jana Pawła II, kapelana „Solidarności” ks. Jerzego 
Popiełuszki oraz Powstania „Solidarności”.

Do Sekcji Regionalnych i Organizacji Zakałdowych NSZZ 
„Solidarność” w Służbie Zdrowia. Ważne!!!

REKOMENDACJE KONFERENCJI
„BIAŁEGO SZCZYTU” z dnia 17 marca 2008 r.
Uwagi ogólne Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”
3. Prawa pacjenta
Rzecznik praw pacjenta
Wobec istniejących wielu instytucji stojących na straży praw pa­

cjentów należy uporządkować ten stan rzeczy poprzez wyodrębnie­
nie niezależnej instytucji Rzecznika Praw Pacjenta. Ochrona praw 
pacjentów powinna być przedmiotem stałego monitoringu prowa­
dzonego przez rzecznika praw pacjenta funkcjonującego w ramach 
urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich w systemowym ____
kontakcie z organizacjami pacjentów. Należy rozwa- 
żyć możliwość zasięgania opinii w sprawie obsadzę- J 

nia funkcji rzecznika praw pacjenta u organizacji zrzeszających pa­
cjentów. Istnieje potrzeba instytucjonalizacji ochrony praw pacjenta 
obejmującej zarówno monitorowanie sytuacji pacjenta w systemie 
ochrony zdrowia, reprezentację pacjenta przed organami władzy 
publicznej, jak i występowanie do władz publicznych w sprawach 
systemowych rozwiązań poprawiających ochronę i egzekwowanie 
praw pacjenta.

„ Biały szczyt ” rozważał dwa warianty instytucjonalizacji ochrony praw 
pacjenta: w drodze utworzenia autonomicznego urzędu Rzecznika Praw 
Pacjenta oraz w drodze wzmocnienia aktywności Rzecznika Praw Oby­
watelskich w tej sferze.

Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność" działając na rzecz 
dobra pacjentów widzi konieczność zapisania ich praw w jednej usta­
wie oraz powołania sprawnie działającej instytucji rzecznika.

Podstawowe prawo pacjentów
Podstawowe prawa pacjenta wymagają jasnej wyraźnej i jedno­

znacznej regulacji normatywnej. Dodatkowej regulacji wymaga przy­
znanie pacjentom korzystającym ze świadczeń gwarantowanych 
prawa do postępowania medycznego uzależnionego wyłącznie od 
stanu ich zdrowia. Wymaga to przedstawienia precyzyjnie określo­
nego według przejrzystych kryteriów i zasad tzw. koszyka świad­

czeń gwarantowanych.
» (dokończenie w kolejnym

ŁajĘ) numerze „Biuletynu”)



TWOJA KARTA

ul. Limanowskiego 33
26-600 Radom

tel. (0-48) 36 250 69

Karty „Grosik”dla związkowców 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

W Regionie Ziemia Radomska rusza program związko­
wych kart rabatowych „Grosik”.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska wła­
śnie rozpoczyna realizację programu Grosik. Każdy związko­
wiec, który przystąpi do „Grosika”, za pośrednictwem swojej 
macierzystej organizacji otrzyma imienną kartę magnetyczną. 
Dzięki niej będzie mógł uzyskać rabat na towary i usługi w wy­
branych sklepach, punktach usługowych, aptekach, stacjach 
benzynowych itp. Punkty, z którymi zostanie podpisana umo­
wa o współpracy, zostaną oznaczone specjalnymi nalepkami 
z logo programu. Listę placówek współpracujących z „Grosi­
kiem” będziemy publikować w „Biuletynie”.

Więcej informacji na ten temat oraz niezbędne druki dekla­
racji przystąpienia osoby do „Grosika” otrzymać można 
w sekretariacie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zie­
mia Radomska.

Wykaz sklepów i firm w Radomiu w których jest udzielany 
rabat na kartę „GROSIK” wydaną przez 

NSZZ „Solidarność” 

Nazwa sklepu Adres Rabat %
MasterCars Dusza S.C. 

tel.(048) 331 33 36 
kom. 0505 371 897

Sucha 15 10%

MasterCars Dusza S.C. 
tel. (048) 363 10 30 
kom. 0508 626 798

Warzywna 4 10%

Hurtownia Warzywno - 
- Owocowa

Blaszana (wjazd od ulicy 
Młodzianowskiej)

3%

Apteka Komandosów 4 3%
PabloCars - Auto Naprawa 

Leszek Pawelec 
tel./fax (048) 385 80 00 

kom. 0509 532 593 
0507 141 796 

•5 auto - naprawa - elektromechanika 
•i* doradztwo techniczne

holowanie
❖ skup samochodów powypadkowych 

komputerowa diagnostyka silników, ABS, 
AIRBAG

❖ tłumiki (montaż, sprzedaż)

Katowicka 25 10%

Konkret Sp. z o.o.
Dystrybutor Oleju Opałowego Lekkiego

I Oleju Napędowego 
tel./fax (048) 360 44 24, (048) 360 51 05 

tel. kom. 0693 638 709
Pn.-Pt. 9.00-19.00

Sob. 9.00-14.00
❖ olej napędowy
❖ olej opałowy

oleje krajowe i zagraniczne
♦ silnikowe
♦ przekładniowe
♦ przemysłowe
smary

❖ płyny hamulcowe i chłodnicze
❖ kosmetyki
❖ filtry

Mariańskiego 36 4 gr. za
1 litr paliwa

Bar KRAKUS
tel. (048) 362 50 69 

od poniedziałku do soboty 
w godzinach: 8.00 - 20.00 

•> imprezy okolicznościowe 
•> bankiety
•> wesela
* konsolacje 

komunie

Limanowskiego 33 10%

Ośrodek Doradztwa i Nadzoru 
w Zakresie BHP

Traugutta 52 20%

GROSI

Anna BURANDT

Zdzisław 
Maszkiewicz 

nr karty: 98942

Imprezy okolicznościowe, 
Bankiety, Wesela, 
Konsolacje,
Komunie

Zapraszamy: 
od poniedziałku do soboty 

w godzinach: 8.00 - 20.00 

DYSTRYBUTOR OLEJU OPAŁOWEGO LEKKIEGO
I OLEJU NAPĘDOWEGO

Konkret Sp. z o.o,

26-600 Radom ul. Mariańskiego 36 
teł. fax/ 048 360 44 24; 048 360 51 05 
tel. kom. 0693 638 709
e-mail: konkret@konkret.radom.pl

sklep:
26-600 Radom

ul. Słowackiego 240 
tel. fax/048 366 39 61

i
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Wypowiedzenie zmieniające (dokończenie)
Jeśli pracownik przyjmie zaproponowane warunki, treść sto­

sunku pracy ulegnie przekształceniu dopiero po upływie okre­
su wypowiedzenia. W okresie wypowiedzenia zmieniającego 
pracownik zachowuje prawo do dotychczasowego wynagro­
dzenia.

Postępowanie pracodawcy, który zmusza pracownika do nie­
zwłocznego podjęcia pracy na nowych warunkach należy uznać 
za bezprawne, chyba że nastąpi to za zgodą pracownika.

Pracownikowi przysługuje prawo wniesienia do sądu odwo­
łania. Z orzecznictwa Sądu Najwyższego wynika, że zaskarże­
nie przez pracownika oświadczenia pracodawcy odnośnie 
wypowiedzenia warunków pracy i płacy nie jest równoznacz­
ne z odmową przyjęcia nowych warunków, i nie powoduje roz­
wiązania stosunku pracy.

Ponieważ skuteczność wypowiedzenia zmieniającego uza­
leżnia się od istnienia zasadnej przyczyny, pracodawca 
w oświadczeniu powinien merytorycznie uzasadnić zmianę wa­
runków pracy i płacy.

Do wypowiedzenia zmieniającego stosuje się odpowiednio 
przepisy o wypowiedzeniu umowy o pracę (art. 42 § 1 k.p.).

Zakładowa organizacja związkowa powinna być zawiado­
miona na piśmie o zamiarze wypowiedzenia zmie­
niającego, przyczynie uzasadniającej zmianę warun- 

(cd. na str. 8)
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ków pracy, jak również o nowych warunkach, jakie mają być zapro­
ponowane pracownikowi.

Zgodnie z art. 24113 § 2 k.p jeżeli postanowienia układu zbioro­
wego wprowadzają mniej korzystne warunki dla pracowników, zmia­
na dotychczasowych warunków pracy następuje w drodze wypo­
wiedzenia zmieniającego. Jednakże w takim przypadku nie mają 
zastosowania przepisy ograniczające dopuszczalność wypowia­
dania warunków pracy.

Szczególnej ochronie przed wypowiedzeniem zmieniającym 
podlegają między innymi: pracownica w ciąży, pracownik, które­
mu brakuje nie więcej niż 4 lata do osiągnięcia wieku emerytal­
nego, jeżeli okres zatrudnienia umożliwia mu uzyskanie prawa 
do emerytury z osiągnięciem tego wieku (z zastrzeżeniem art. 
43 k.p.), członkowie rady pracowniczej, społeczny inspektor pra­
cy, pracownik pełniący funkcje związkowe, członkowie organów 
samorządu zawodowego, posłowie i senatorowie.

Wypowiedzenie zmieniające warunki umowy o pracę nie jest 
wymagane, jeżeli zmiana rodzaju wykonywanej pracy ma cha­
rakter czasowy (oddelegowanie). Zgodnie z art.42 § 4 k.p. praco­
dawca może w drodze polecenia służbowego, w przypadkach 
uzasadnionych potrzebami zakładu pracy, powierzyć pracowni­
kowi wykonywanie innej pracy niż określona w umowie, jeśli od­
powiada ona kwalifikacjom pracownika, bez obniżania wynagro­
dzenia. Okres wykonywania takiej pracy nie może przekraczać 
łącznie trzech miesięcy w roku kalendarzowym. Zmiany wykony­
wania pracy mogą dotyczyć rodzaju, miejsca, czasu, czy rozkładu 
czasu pracy.

Zmiana treści stosunku pracy może nastąpić również w drodze 
porozumienia stron. Pracodawca i pracownik mogą w każdym cza­
sie dokonać zmiany warunków pracy i płacy. Porozumienie zmie­
niające może dotyczyć każdego rodzaju umowy o pracę.

Społeczna Inspekcja Pracy
Społeczna inspekcja pracy jest potrzebna zarówno pracow­
nikom jak i pracodawcy. Jej zadania i uprawnienia reguluje 
ustawa o społecznej inspekcji pracy (Dz.U. z 1983r. nr 35 
poz 162 z późn. zmianami). Reprezentuje interesy wszyst­
kich pracowników, bez względu na staż, rodzaj umowy czy 
zajmowane stanowisko.

Jest kierowana przez zakładową organizację związkową. Pod­
stawą przeprowadzenia wyborów jest inicjatywa związków zawo­
dowych i przyjęcie wspólnie uzgodnionego zakładowego regula­
minu wyborów społecznej inspekcji pracy. Społeczna inspekcja 
pracy ma szerokie uprawnienia kontrolne i opiniodawcze w zakre­
sie prawa pracy. Zajmuje się kontrolą realizacji przepisów prawa 
pracy jak i technicznego bezpieczeństwa pracy. Bierze udział w 
ustalaniu okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz anali­
zowaniu przyczyn powstawania wypadków przy pracy i chorób za­
wodowych. Ma prawo wglądu w dokumentację z zakresu bezpie­
czeństwa pracy, wyniki pomiarów czynników szkodliwych na sta­
nowiskach pracy i inne dokumenty określające wymogi bezpiecz­
nej pracy.

Zakładowy społeczny inspektor pracy na bieżąco'współdziała z 
Państwową Inspekcją Pracy i innymi organami państwowego nad­
zoru nad warunkami pracy. Bierze udział w zakładowych przeglą­
dach warunków pracy. W zakładach (powyżej 250 zatrudnionych), 
gdzie istnieje obligatoryjny obowiązek powołania zakładowej ko­
misji bhp, jest zastępcą przewodniczącego tej komisji. Aktywnie 
uczestniczy w konsultowaniu wspólnie ze związkami zawodowy­
mi wszelkich zagadnień z zakresu bhp (art. 23711aKp). Ma zna­
czący wpływ na poprawę warunków pracy i eliminowanie zagro­
żeń na stanowiskach pracy. W przypadkach stwierdzonych nie­
prawidłowości ma prawo wydawać zalecenia i uwagi, których re­
alizacja podlega kontroli Państwowej Inspekcji Pracy i zakłado­
wych organizacji związkowych. Zakładowy społeczny inspektor 
pracy jest uprawniony do kontroli realizacji przez pracodawcę prze­
pisów prawa pracy dotyczących między innymi: czasu pracy, od­
powiedzialności porządkowej pracownikowi umowo pracę. Może 
interweniować w przypadku nieprzestrzegania przez pracodaw­
cę przepisów prawnych.

(dokończenie w kolejnym numerze „Biuletynu”)

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd. Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidarl @radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Oddział ZR TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef oddziału: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Oddział ZR TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef oddziału: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Oddział ZR TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef oddziału: Jan Skowroński
Oddział ZR TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef oddziału: Tadeusz Wach
Oddział ZR TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mall: solldar2@radom.net 
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

INFORMACYJNY

-szef oddziału: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Oddział ZR TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK 
-szef oddziału: Artur Moskal tel.:0603120573

Numer 677 zamknięto 23.04.2008
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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